
71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 – CU 5YW7EE 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

1 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE 
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI 

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO  PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

All'Albo on line e  Sito web dell'Istituto 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione definitiva della procedura negoziata tramite RDO sul 

MEPA n. 2693335 per attrezzature e servizi, previste dal progetto PON “SMART 

CLASS RECUPERO” identificato con codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-421 con 

finanziamento FESR. 

   CUP: H36J0000370007  CIG: ZE62E7A1FF 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 

15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» 

e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo  

                                      2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – Rev.002 

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/




71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 – CU 5YW7EE 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

2 
 
 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale 

«La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai 

sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 7, il 

quale prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti»; 

VISTO  il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

– competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione 

C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l'Avviso MIUR prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart class per 

la scuola del secondo ciclo (FESR); 

VISTO il progetto presentato dall'Istituto a valere sull'Avviso prot. 

AOODGEFID/11978; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/22964 del 20/07/2020 indirizzata 

all’Istituzione Scolastica e p.c. all’USR Puglia di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” ed il relativo finanziamento 

di € 10.000,00; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 5552 del 05/08/2020 con cui è stato 

assunto al Programma Annuale 2020 il progetto autorizzato e finanziato e 

la delibera del Consiglio di Istituto; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 3837 del 17 novembre 2020, pubblicata 

all’albo on line di questa Istituzione scolastica, con la quale il dirigente 

scolastico ha decretato l’avvio della procedura negoziata di acquisizione di 

forniture sotto soglia di rilevanza comunitaria (ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 

50/2016) per l’affidamento della fornitura di attrezzature e servizi, previste 

dal progetto PON “SMART CLASS RECUPERO” identificato con codice 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-421, tramite Richiesta di Offerta (RDO) sul 

portale Mepa; 

VISTO il Disciplinare di gara e tutti gli allegati prot. 3906 del 17 novembre 2020 

pubblicati all’albo on line di questa Istituzione Scolastica; 

VISTO che in data 17 novembre 2020 l’istituto ha pubblicato sul Mepa la RDO n. 

2693335 invitando cinque ditte interessate a presentare un’offerta 

secondo i criteri di pregressa esperienza di realizzazione di progetti della 

stessa tipologia e di dichiarata disponibilità a consegnare le attrezzature 

nella sede della scuola; 

VISTO che le cinque ditte invitate sono, rispettivamente: 

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/


71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 – CU 5YW7EE 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

3 
 
 

1. C2 SRL P. IVA 01121130197 CREMONA (CR) 

2. DATA SERVICE DI RIZZI GIUSEPPE P. IVA 03404720710 

MANFREDONIA (FG) 

3. INFOLAB DI F. DI LELLA P. IVA 01545330712 FOGGIA 

4. KNOW K. SRL P. IVA 02118360714 FOGGIA 

5. SIAD SRL SAN SEVERO P. IVA01909640714 

VISTO  il termine per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 06 

dicembre 2020 e la seduta pubblica di gara fissata per il giorno 09 

dicembre 2020 ore 17:00; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono 

pervenute n. 2 due offerte delle ditte: 

 KNOW K. SRL P. IVA 02118360714 FOGGIA 
 SIAD SRL SAN SEVERO P. IVA01909640714 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice nominata con decreto prot. n.  

5205 del 07/12/2020; 

PRESO ATTO  che in data 16/12/2020, con nota Prot. 5620 si è proceduto ad aggiudicare 

provvisoriamente la RdO in oggetto tramite il sistema MEPA alla ditta 

KNOW K. SRL al costo complessivo di € 9.149,19 

(novemilacentoquarantanove/19) IVA compresa; 

PRESO ATTO  della nota MI Prot. 35011 del 21 dicembre 2020 “Comunicazione Proroga 

data di chiusura dei progetti di cui all’Avviso pubblico per la realizzazione di 

smart class per le scuole del secondo ciclo, prot. 11978/2020”; 

CONSIDERATO  che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 

sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad 

oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di affidamento, ai sensi 

della norma sopra citata; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo una 

volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei requisiti 

di capacità generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO  che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la 

stipula del contratto; 

CONSIDERATO  che non è pervenuto alcun reclamo,  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/


71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122 – CU 5YW7EE 
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it 
 

4 
 
 

 di aggiudicare, in via definitiva, con le condizioni previste nella documentazione di gara, la 
fornitura dei beni e servizi previsti dalla RdO n. 2693335, all’azienda KNOW K. SRL P. IVA 
02118360714 – FOGGIA al costo complessivo di € 9.149,19 
(novemilacentoquarantanove/19) IVA compresa; 

 di dare mandato al RUP, affinché: 

- svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione; 

- espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo 
all’aggiudicatario. 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                              
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO                             

        Prof. Roberto Menga 
                Firma autografa omessa ai sensi 

                                 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

mailto:fgis05900q@pec.istruzione.it
https://roncalliweb.edu.it/

